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بعثت؛ نقطه ی آغازین تکامل بشر

بیست و هفتم رجب سالروز بعثت حضرت محمد(ص) است؛ هنگامه ای خجسته که پروردگار درهای رحمت خویش را

به روی عالمیان گشود و برترین مخلوق خود را برای هدایت بشر به پیامبری مبعوث کرد تا آنان به سعادت حقیقی

رهنمون شوند.

بیست و هفتم رجب سالروز بعثت حضرت محمد(ص) است؛ هنگامه ای خجسته که پروردگار درهای رحمت خویش را به روی
عالمیان گشود و برترین مخلوق خود را برای هدایت بشر به پیامبری مبعوث کرد تا آنان به سعادت حقیقی رهنمون شوند.

حضرت محمد(ص) در هفدهم ربیع الاول سال 570 عام الفیل در مکه دیده به جهان گشودند، نام پدر بزرگوارشان عبدالله و
مادرشان آمنه از زنان پاکدامن آن روزگار بود. پیامبر خدا(ص) پدر خود را پیش از تولد و مادرش را در کودکی از دست دادند و

به همین دلیل در کنار پدر بزرگشان عبدالمطلب و دایه مهربانشان حلیمه رشد و پرورش یافتند.

پس از درگذشت جد بزرگوار ایشان، ابوطالب(ع) عموی رسول نبی(ص) سرپرستی آن حضرت را برعهده گرفت. تعلیم و تربیت
پیامبر اکرم(ص) از کودکی در فضایی معنوی؛ لازمه ی رویداد سرنوشت ساز بعثت در هدایت بشر محسوب می شود.

ایشان پیش از برگزیده شدن به پیامبری از پاکی و معنویت خاصی برخوردار بودند و روزهایی از سال را برای تفکر و عبادت به
غار حرا می رفتند. این خلوت گزینی ها حیات روحانی پیامبر را تقویت می کرد و مقدمه ای برای بعثت و نزول وحی به آن

حضرت، به شمار می رفت.

حضرت محمد(ص) به راستگویی و امانت داری شهرت داشتند و به همین دلیل قبیله ی قریش ایشان را امین لقب دادند. آن
بزرگوار در 25 سالگی با حضرت خدیجه(س) ازدواج کردند، بانوی پرهیزگار و ثروتمندی که تمام اموال خود را در راه رضای

پروردگار به نیازمندان بخشید. این بانوی گرانقدر پس از بعثت، یار همیشگی خاتم پیامبران در راه گسترش اسلام حقیقی بود.

سرانجام لحظه ی موعود فرا رسید و در سال چهلم عام الفیل درست در هنگامه ای که بت پرستی رواج یافته و جهل و نادانی
همه جا را فرا گرفته بود و بشر به پیامبری فرهیخته نیاز داشت، درهای آسمان گشوده شد و جبرییل در غار حرا بر پیامبر(ص)
نازل آمد، فرشته ی وحی او را به نام محمد صدا زد و در زمانی که خواندن و نوشتن رواج چندانی نداشت و تنها هشت تن از
از او خواست که بخواند، اما پیامبر(ص) گفت: نمی توانم. مردم مدینه و 17 تن در مکه از نعمت سواد برخوردار بودند، 

جبرییل(ع) پاسخ داد: یا حضرت محمد(ص) بخوان و در این هنگام پیامبر(ص) به اذن پروردگار شروع به خواندن کردند.

رسول اکرم(ص) پس از آن حال عجیبی داشتند و نورانیتی خاص ایشان را فرا گرفته بود؛ حضرت خدیجه(س) دلیل این امر را
پرسید و آن حضرت آنچه بر ایشان گذشته بود بازگو کردد. امیر مومنان علی(ع) و حضرت خدیجه(س) نخستین افرادی بودند

که به دین اسلام ایمان آوردند و پشت سر آخرین فرستاده ی خداوند به نماز ایستادند.

فراگیر شدن بت پرستی در مکه سبب شد حضرت محمد(ص) نخست به دعوت پنهانی اسلام بپردازند و سه سال پس از آن
نزدیکان و خویشاوندان خود را به کاملترین دین خدا دعوت نمایند. در مرحله ی سوم پیامبر(ص) دعوت همگانی را آغاز کردند،

در این برهه، مردم زیادی از قبیله های مختلف به دین مبین اسلام ایمان آوردند.

مشرکان و منافقان قریش که منافع خود را در خطر می دیدند به رویارویی با آن حضرت و یارانش برخاستند و برای جلوگیری از
گسترش این نهضت به تحریم اقتصادی و آزار و اذیت مسلمانان روی آوردند. حضرت محمد(ص) در چنین شرایطی با گروهی از

مسلمانان به حبشه هجرت کردند، هجرتی که آغازگر تبلیغ دین اسلام در خارج از مکه شد.

روایت های اسلامی و مطالعه های تاریخی حکایت از آن دارد که پیش از برگزیده شدن آخرین فرستاده ی خدا، در دین های
مختلف الهی آمدن پیامبر خاتم(ص) بشارت داده شده بود و به بیان قرآن، کتاب های آسمانی تورات و انجیل؛ آمدن ایشان را

نوید داده بودند و به برخی از ویژگی های رسول اکرم(ص) و یارانشان اشاره داشته اند.

پروردگار در قرآن کریم برخی از هدف های بعثت پیامبر(ص) را ذکر کرده است که از آن جمله می توان هدایت عامه، تکمیل
ایمان و تقوی، تعلیم و تربیت جامعه، تزکیه نفس ها، بیداری فکرت و عقل بشر، تکمیل اخلاق بشر، انذار و تبشیر عالم، اشراف و

شهادت بر مردم و دعوت عامه به پیروی از رسالت را نام برد.
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مسلمانان سراسر جهان سالروز مبعث حضرت رسول اکرم(ص)، این رویداد مهم تاریخ جهان اسلام را به عنوان یکی از عیدهای
بزرگ جشن می گیرند و همواره آن را پاس می دارند.

**پژوهشگر گروه اطلاع رسانی ایرنا، به بهانه ی سالروز بعثت حضرت محمد(ص) با حجت الاسلام «حسن امینایی» عضو ائمه
جماعات استان تهران به گفت و گو پرداخته است.

حجت الاسلام حسن امینایی با بیان اینکه وقتی چیزی آفریده می شود باید تمام نیازهای مربوط به آن فراهم شود و اگر چنین
نشود اتفاقی خلاف قاعده ی آفرینش رخ می دهد؛ گفت: خداوند نیز این امر را فراموش نکرده است و پس از آفرینش انسان،
پیامبران خود را برای یاد دادن راه و روش درست زندگی با دلیل های روشن و کتاب فرستاد. مبعوث شدن حضرت محمد(ص)

به عنوان آخرین پیامبر خدا نیز لازمه ی آفریده شدن این جهان بود.

وی اظهار داشت: پیامبر اسلام زمانی به بعثت رسیدند که بیشتر مردم از راه و روش انبیا پیشین دور شده بودند و در جاهلیت
به سر می بردند. این گمراهی در سراسر جامعه حکمفرما بود تا اندازه ای که دختران را زنده به گور می کردند.

عضو ائمه جماعات استان تهران به نقل از حضرت علی(ع) تصریح کرد: خداوند پیامبر را در شرایطی به رسالت مبعوث کرد که
هیچ یک از پیامبران در حیات نبودند، وحی قطع شده بود و فرقه های مختلف شکل گرفته و مردم در تاریکی، نادانی و گمراهی
غرق شده بودند؛ چرا که از زمان حضرت آدم(ع) تا زمان پیامبری حضرت عیسی(ع) خداوند پیامبران را پی در پی برای هدایت
بشر می فرستاد. اما از زمان حضرت عیسی(ع) تا پیامبری حضرت محمد(ص) که 600 سال به طول انجامید، فرستاده ای از
طرف خداوند برای هدایت مردم در نظر گرفته نشده بود. همانطور که در نهج البلاغه ذکر شده است، در این سال ها ظلم و ستم
سراسر دنیا را فرا گرفت، آتش جنگ ها برافروخته شد زیرا پیامبری نبود تا مردم از او علوم و معارف الهی را که چراغ و روشنایی
هدایت و رستگاری بشر است، دریافت کند. بدین شکل خداوند آخرین پیامبر خود را برای راهنمایی مردم فرستاد تا آنان را به

راه راست هدایت و سعادت و آسایش دنیا و آخرت آنان را فراهم کند.

حجت الاسلام امینایی با بیان اینکه در قرآن کریم نیز به رسالت و پیامبری حضرت محمد(ص) اشاره شده است، گفت: آیه دوم
سوره ی جمعه و 164 سوره ی آل عمران به بعث پیامبر(ص) اشاره دارد. خداوند در بیست و هفتم رجب سال چهلم عام الفیل
پیامبرش را فرستاد تا بر تمامی انسان ها رحمت باشد. این رویداد 6 هزار و 203 سال پس از هبوط حضرت آدم رخ داد. آن
زمان که رسول خدا(ص) به 40 سالگی رسیده بودند و به رسم همیشگی روزهایی از سال را برای عبادت در غار حرا به سر می
بردند، جبرییل بر پیامبر نازل شد و با دعوت کردن آن حضرت(ص) به خواندن و نزول نخستین آیه ی قرآن، ایشان را از طرف

پروردگار بر مردمان جهان مبعوث کرد و اینگونه رسالت آخرین فرستاده ی خداوند بر تمامی موجودات دنیا آغاز شد.

وی در ادامه افزود: خاتم پیامبران(ص) سپس از غار حرا بیرون آمدند و به طرف منزل خود حرکت کردند، نور و روشنایی او همه
جا را روشن می کرد. از شدت نورانیت پیامبر(ص) هیچ فردی توان نگاه کردن به ایشان را نداشت و زمانی که وارد خانه شدند از
شعاع نور آن حضرت خانه روشن شد. در این زمان حضرت خدیجه(س) دلیل این نورانیت را از حضرت محمد(ص) جویا و پس

از آنکه حقیقت بر او روشن شد به عنوان نخستین زن بر رسول خدا(ص) و دین اسلام ایمان آورد.

حجت الاسلام امینایی در پایان درباره ی شناساندن هر چه بیشتر سیره ی پیامبر(ص) به جوانان این مرز و بوم گفت: این امر
باید از خانواده ها آغاز شود و با برگزاری همایش ها، کنفرانس ها و دعوت جوانان به مسجد ها گسترش یابد. رسانه های
مختلف از جمله صدا و سیما می توانند با برگزاری برنامه های متنوع به شناخت بیشتر زندگی رسول خدا(ص) به جوانان یاری
کنند. مطبوعات و رسانه های دیگر نیز باید با تهیه گزارش های متنوع و جذاب درباره ی زندگی امامان معصوم(ع) راه و روش

صحیح زندگی را به نسل های جدید بیاموزند.

از: مرضیه دهقانی(گروه اطلاع رسانی)
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